令和３年５月28日

第１学年普通科保護者 様

京 都 府 立 乙 訓 高 等 学 校
校 長 中村 和雄
教 務 部 長 宇高 敦

第１学年普通科保護者対象コース選択説明会について

梅雨の候 保護者の皆様におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。
平素は本校の教育活動に御理解と御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。
さて、当初標記の説明会を５月28日に本校で開催すべく準備を進めておりました。しか

し、京都府に新型コロナウイルス感染症の感染拡大に伴う緊急事態宣言が発令中であるこ
とから、動画配信による説明に変更させていただくことといたします。
下記の通り、YouTubeに掲載しておりますので、ＵＲＬまたは二次元コードからアクセ

スし、御視聴ください。

記

１ Youtube動画タイトル「コース選択オンライン説明会」

２ Youtube動画のＵＲＬ https://youtu.be/le3bjwz4VkQ

３ 二次元コード
小文字のエル

４ 視聴時間 17分22秒

参考 普通科第１学年後半期からのコース(クラス)決定について

本校では、入学時に希望と成績状況をもとにコース編成をおこなっていますが、
入学後の高校生活を通して自らの進路等を考えた上で、第１学年後半期(２学期中間
考査後)から正式にコースを確定して学習するシステムとなっています。

方法 ①現在のコースを基本としながら、コース変更の希望を調査します。
(調査は１回目が６月、２回目が９月です。２回目で確定します。)

②本人の希望と学習成績から総合的に判断してコースを決定します。
学習成績については、次の内容を判断材料とします。
・１学期定期考査の結果、評定 ・スタディサプリ学習到達度テスト
・日常の学習態度、生活態度、進路選択への意欲･関心

③クラスの人数の条件、成績等の状況により本人の希望に沿わない場合
があることを御承知ください。